
Jídelníček na prosinec 2022 

1.12. čtvrtek   
Čočková polévka s houbami a podmáslím 
Jídlo 1  Srbské rizoto sypané sýrem, okurek, 
Jídlo 2  Gnocchi s kuřecím masem a špenátem 
Jídlo 3  Tradiční vlašský salát, pečivo 
2.12. pátek  
Miliónová polévka ( zeleninová) 
Jídlo 1  Filé po kanadsku, bramborová kaše, ovoce 
Jídlo 2  Alpský knedlík s vanilkovou omáčkou 
Jídlo 3 Bulgur s červenou řepou, olivami, balkánským sýrem a ořechy 
5.12. pondělí   
Květáková podzimní polévka 
Jídlo 1  Zahradnická sekaná, bramborová kašem, zeleninový salát 
Jídlo 2  Špagety s luštěninovou směsí sypané sýrem, zeleninový salát, 
Jídlo 3 Fazolový salát se zakysanou smetanou, pečivo, 
6.12. úterý   
Polévka rychlá 
Jídlo 1  Cikánská pečeně, těstoviny, ovoce 
Jídlo 2  Zapečený sýrový květák, brambory, jogurtová tatarka, ovoce 
Jídlo 3  Zeleninový salát s brokolicí, pečivo 
7.12. středa   
Frankfurtská polévka se zeleninou 
Jídlo 1 Tvarohové šátečky, bílá káva 
Jídlo 2  Hovězí na houbách, rýže 
Jídlo 3  Tradiční řecký salát, pečivo 
8.12. čtvrtek   
Krém z kořenové zeleniny s pečeným česnekem 
Jídlo 1  Pečené kuřecí stehýnko, rýže, ovoce 
Jídlo 2  Vepřová kýta na kmínu s kapustičkami, brambory, ovoce 
Jídlo 3 Těstovinový salát se sušenými rajčaty a Hermelínem 
9.12. pátek   
Italská polévka se zeleninou 
Jídlo 1  Špenát, vepřové výpečky, bramborový knedlík 
Jídlo 2  Vánoční kuba, okurek 
Jídlo 3  Orientální zelný salát, pečivo 
12.12. pondělí   
Kroupová se zeleninou 
Jídlo 1  Kapusta se šunkovou klobásou, bram. a chlebem, ml. dezert 
Jídlo 2  Marinovaná kuřecí placka, bramborová kaše, mléčný dezert 
Jídlo 3  Barevný salát z krabích tyčinek 
13.12. úterý   
Zeleninová polévka s kapáním 
Jídlo 1 Smažené filé, bramborová kaše, ovocný salát 
Jídlo 2  Nudle sypané tvarohem, ovocný salát 
Jídlo 3  Zeleninový salát mnoha barev se šunkou a vejci, pečivo 
14.12. středa   
Podzimní čočková polévka s křenem 
Jídlo 1  Závin makový, kakao 
Jídlo 2  Smetanový bramborový guláš s houbami, chléb 
Jídlo 3  Tarhoňový salát s vejci a zeleninou 
 
 
 

15.12. čtvrtek  
Kuřecí polévka s těstovinou a zeleninou 
Jídlo 1 Dušená mrkev s hráškem, brambory, vepřové výpečky, ovoce 
Jídlo 2  Ptáčky z ptáčka se smetanovou omáčkou, rýže, ovoce 
Jídlo 3 Kedlubnový salát s jablky a mrkví, pečivo 
16.12. pátek   
Česneková polévka s bramborem a vejci 
Jídlo 1  Masové koule, rajská omáčka, kolínka 
Jídlo 2  Zapečené noky s kysaným zelím 
Jídlo 3  Kisir (turecký salát) 
19.12. pondělí   
Francouzská polévka 
Jídlo 1  Trenčanské fazole s párkem, chléb, moučník 
Jídlo 2  Nevaří se 
Jídlo 3  Nevaří se 
20.12. úterý   
Vánoční zelňačka s houbami a sušenými švestkami 
Jídlo 1  Řízek, bramborová kaše, zeleninový salát, vánoční balíček 
Jídlo 2  Nevaří se 
Jídlo 3 Nevaří se 
21.12. středa   
Polévka písmenková 
Jídlo 1  Tokáň čikóš, tarhoňa, ovoce 
Jídlo 2  Nevaří se 
Jídlo 3  Nevaří se 
22.12. čtvrtek   
Polévka kmínová s kapáním 
Jídlo 1  Bramborový guláš, chléb 
Jídlo 2  Nevaří se 
Jídlo 3  Nevaří se 

Školní zpravodaj 

prosinec 
2022/23 

Základní a mateřská škola Brno, Kotlářská 

Obsah 

 MŠ – Koťátka 
 MŠ – Sluníčka 
 MŠ – Motýlci 
 MŠ – Zvídálci 
 Divadlo Barka 
 Mateso 
 Atletický čtyřboj 

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4 
www www.kotlarska.cz 
e-mail kotlarska@kotlarska.cz 
telefon 517 070 970 
fax 549 258 550 
IČO 44993978 
účet 37538621/00 

© ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4; prosinec 2022



MŠ – Koťátka 
Měsíc listopad byl velmi akční. Začalo to Dnem převleků, kde se každý 
mohl převléct za co chtěl. Užili jsme si focení, tancování i nějaké hry. 
Také k nám přijelo divadlo s pohádkou Jak si stromy povídají – moc 
pěkné kulisy a loutky a bylo to i poučné – jak se chovat v lese. Měli 
jsme naplánován lampionový průvod ke sv. Martinovi, tak jsme těsně 
před akcí napekli rohlíčky. Průvod se vydařil, byl dlouhý světelný had až 
na Kraví horu, kde jsme si zazpívali, dali si rohlíčky a podívali se na 
hvězdnou oblohu. Bylo to až magické! Ještě k nám přijeli z Knihovny 
Jiřího Mahena s programem Křemílek a Vochomůrka – Čtyři roční 
období a navštívili jsme centrum Alfadeck na Lidické ul.  a program 
Pohádkový les – o zvířatech, které v lese žijí. 
Začínáme se připravovat na Mikuláše a Vánoce – tvoříme, zpíváme, 
vymýšlíme, zdobíme, je toho hodně, ale moc se na všechno těšíme. 

Hana Navaříková 

MŠ – Sluníčka 
Hned první listopadový den jsme se vydali do knihovny na program 
„Jak Křemílek a Vochomůrka opravovali hodiny“. Některé z dětí byly 
v knihovně poprvé a moc se nám tam všem líbilo. Program byl 
zábavný.  Naučili jsme se kreslit obě pohádkové postavičky a dozvěděli 
se hodně o ročních obdobích. 
Dalším velmi zábavným dnem byl den převleků, kdy se některé z dětí 
přestrojily tak dokonale, že jme je skoro nemohli poznat. Dopoledne 
jsme strávili veselými tanečky, hraním her a zábavnou módní 
přehlídkou. Ve druhém listopadovém týdnu nás navštívilo divadlo 
Plyšového Medvídka, kde jsme se dozvěděli o tom, jak bychom se měli 
správně chovat v lese.  Pak jsem se celý zbytek týdne vesele a zábavně 
chystali na Martinský průvod.  Pekli jsme rohlíčky, vyráběli si meče a 
zatloukali hřebíčky  do podkov koníků. S rodiči jsme si Martinského 
průvodu náramně užili. Zbytek měsíce jsme si hodně povídali o přírodě, 
o tom, jak se chytá na zimu. Jedno dopoledne jsme strávili na Hlídce 

v parku pod Špilberkem, kde jsme veverce Čiperce pomáhali chystat 
pelíšek a sbírat potravu, aby zimu přežila ve zdraví, klidu a pohodě. 
Po státním svátku jsme se vydali ještě na jeden výlet do Mendelova 
Muzea. Předem jsem si o tomto významném vědci hodně povídali, o 
jeho životě a výzkumech. V muzeu jsme pak viděli ještě více, dozvěděli 
se o tom, z čeho je lidské tělo, jak funguje buňka, a jak je můžeme 
pozorovat pod mikroskopem. Po návratu do školky jsme zjistili, že i u 
nás máme vynikající mikroskop, kterým můžeme pozorovat věci 
zdánlivě obyčejné, ale pod mikroskopem velmi zajímavé, jako třeba sůl, 
vlas nebo papírový ubrousek. Možná někdo z dětí bude jednou také 
nadšeným vědcem. 

Pavla Svobodová 

MŠ – Motýlci 
V listopadu měly naše děti možnost prožít spoustu akcí. Hned začátkem 
měsíce jsme pro ně připravili Den převleků. Každý mohl do školky přijít 
v kostýmu superhrdiny, strašidla nebo oblíbené pohádkové postavy. 
Společně jsme si zatancovali i zařádili a uspořádali přehlídku kostýmů. 
Té se zúčastnily i paní učitelky, které se samozřejmě do kostýmů také 
oblékly. O pár dní později nás přijeli navštívit herci z Divadla Plyšového 
Medvídka, aby nám zahráli pohádku „Jak si stromy povídají“. Děti byly 
nadšené nejen ze samotné pohádky, ale také z podařených kulis a 
nádherných kostýmů. S pohádkou k nám do školky přišla i paní 
knihovnice z Knihovny Jiřího Mahena, aby dětem ukázala, že čtení je 
zábava, při které se mohou dovědět mnoho zajímavého. A to zvláště 
tehdy, pokud přemýšlí nad tím, co čtou nebo slyší. K příležitosti svátku 
svatého Martina jsme se i s rodiči dětí vydali na lampionový průvod. 
Účast byla hojná a radost projevovaly nejen děti. Průvod jsme zakončili 
na Kraví hoře, kde jsme si společně zazpívali a rozdali si svatomartinské 
rohlíčky, které pekly děti ve školce společně s učitelkami. Tuto 
vydařenou akci určitě příští rok zopakujeme. Dále jsme s dětmi 
navštívili Mendlovo muzeum s programem „Od Mendela po buňku“. 
Děti se dověděly něco o slavném vědci, o fungování buněk a mohly si 
zkusit práci s mikroskopem. Ten byl pro ně již známou věcí, neboť ho 
používáme i ve školce. Koncem měsíce jsme už začali vyrábět adventní 
kalendář, aby nám čekání na Vánoce rychleji ubíhalo. A v brzké době 
očekáváme návštěvu Mikuláše. 

Veronika Dvořáková, Helena Modlitbová 

Třída 2.C v Divadle Barka 
Třída 2. C navštívila v pondělí 21. listopadu divadelní představení Káťa a 
Bajaja v bezbariérovém divadle Barka. Hra vznikla   na motivy básnické 
sbírky Vladimíra Holana Bajaja. V průběhu celého představení se děti 
zapojovaly přímo do děje pohádky a   díky   paní režisérce Vrbkové  - 
mamince žáka naší třídy, děti nahlédly i do zákulisí divadla. Prohlédly si 
herecké šatny, kostymérnu, zkusily si práci osvětlovače i zvukaře. 
Děkujeme za tento mimořádný zážitek. 

Kateřina Kökeny 

Mateso 2022  
V úterý 22. listopadu  se na  ZŠ Kuldova  uskutečnilo městské  kolo 
matematické soutěže Mateso, která je určena pro žáky 5. ročníků..Ve 
školním kole se úspěšnými řešiteli stalo 21 žáků naší školy.  Do 
městského kola pak postoupilo jedenáct nejlepších  Nejlepšími a 
zároveň úspěšnými řešiteli na naší škole se stali: Natálie Fenyková, 
Viktor  Grundel, Alžběta Kapsárová, Kamila Karasová, Emilie 
Kimmerová, Nela Maindová, Richard Pelc, Ondřej Sargánek, Tereza 
Veselá, Yavor Tsvetkov a Adam Vysočan.   
Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy a držíme palce, aby uspěli 
co nejlépe. 

Kateřina Kökeny 

Atletický čtyřboj 
Okresní kolo atletického čtyřboje se konalo ve dvou dnech na 
atletickém ovále ZŠ Laštůvkova. Nejdříve soutěžili žáci a žákyně mladší 
kategorie, což jsou žáci 6 a 7. tříd. V konkurenci třinácti škol se mladší 
chlapci umístili na 9. místě a mladší děvčata pak na 8. místě. Všichni 
nasbírali cenné zkušenosti, které zúročí ve vyšších ročnících a dalších 
atletických závodech. Skvělé výkony předvedli ve vytrvalostním běhu 
Barbora Stratilová a Matyáš Malý. V ostatních disciplínách patřily 
výkony spíše k průměrným. 
Žáci starší kategorie si vedli lépe. Chlapci zůstali těsně před stupni 
vítězů a umístili se na nepopulárním 4. místě. Do první desítky 
nejlepších v soutěži jednotlivců se dostal žák VIII.C, Jiří Priedhorský. 
Krásné 13. místo pak obsadil Vladimír Daněk ze třídy IX.B. 
Starší děvčata byla nejúspěšnější a obsadila v konkurenci čtrnácti škol 
skvělé 2. místo, kdy je porazila jen děvčata ze ZŠ Novoměstská. Do 
první desítky se dostala Ema Kostelníková na 6. místě a Barbora Šubová 
na 8. místě. Pěkného umístění dosáhla na 14. místě Hana Bauerová a 
22. místo pak obsadila Nikola Sabo. Všechna děvčata jsou ze třídy IX.B.  
Všem účastníkům děkujeme za reprezentaci školy a přejeme další 
pěkné sportovní zážitky.  

Miluše Nováková, Jiří Marvan 


